〒860-8568 熊本市北区大窪 1-6-1
Tel: 096-344-1211  Fax: 096-345-1345

2022年 4月 18日
各位

地下水保全顕彰制度ゴールドランク認定のお知らせ

 ＫＭバイオロジクス株式会社（本社：熊本市北区、代表取締役社長：永里敏秋、以下「ＫＭバイオロ
ジクス」）は、公益財団法人くまもと地下水財団が実施する「令和 3 年度地下水保全顕彰制度」におい
て、ゴールドランクに認定されましたのでお知らせします。

【地下水保全顕彰制度について】

熊本における地下水保全活動を行う企業・団体の活動を顕彰し、その活動を広く周知することで、
更なる地下水保全活動の推進を目的とした制度。ランクはゴールド、シルバー、ブロンズの 3段
階。

 【認定実績】

令和 3年度 ゴールド
令和 2年度 シルバー
令和元年度 ブロンズ

ＫＭバイオロジクスでは医薬品の生産に地下水を多く使用することから、環境負荷軽減活動の一環と

して 2005 年より継続して水田湛水活動に取り組んでおり、2021年度は約 60 万トンもの地下水涵養に
貢献しました。その他、水の適正使用やウォーターオフセット米の購入をはじめとした従業員への啓発
など地下水保全に関する活動を行っており、この度ゴールドランクに認定されました。

明治ホールディングス株式会社傘下のＫＭバイオロジクスでは、水資源の確保は重要な社会課題であ

ると認識し、今後も熊本の豊かな水資源の保全に貢献してまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
ＫＭバイオロジクス株式会社

経営企画部 広報課 TEL：096-344-1385